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Tutkimuksen perusƟedot 

Kohde: Ydinkeskustan asemakaavamuutos, uusi asemanseutu -kaava-alueen rakentamaƩomat 
peltoalueet sekä löytöpaikka Kramsu (1000037290) 

Tutkimuksen tyyppi: arkeologinen tarkkuusinventoinƟ 

Tavoite: selviƩää onko peltoalueilla ennestään tuntemaƩomia säilyneitä arkeologisia kerrostu-
mia. 

KenƩätyöaika: 19.–23.8.2024 

Tutkijat: FM ArƩu, Maanala Oy 

Tilaaja: Limingan kunta 

Aiemmat arkeologiset inventoinnit: – 

Alkuperäinen arkistoaineisto digitaalisine valokuvineen: Maanala Oy. Raporƫkopiot pdf-muo-
dossa: Museoviraston arkisto, alueellinen vastuumuseo ja työn Ɵlaaja. 

Talletetut esinelöydöt: Löytöjä ei talleteƩu kokoelmiin. 

RaporƟn kuvat: ArƩu Tokoi 

RaporƟn karƩakoordinaaƟt: ETRS-TM35FIN (N 2000)  

Tulos: Koeojista löydeƫin ihmistoiminnan jälkiä, kuten vanhoja sarkaojia, ja kyntökerroksesta 
saaƟin löytöjä 1600-luvulta eteenpäin. SelväsƟ kiinteäksi muinaisjäännökseksi luokiteltavia ker-
roksia, ei kuitenkaan havaiƩu. 

 
Kuva 1. Kohteen sijainƟ. PohjakarƩa: MaanmiƩauslaitos. 

 

Kansikuva: Koeojia kaivetaan Pappilanpellolla. 
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1. Tausta ja tutkimustehtävä 

Tutkimus liiƩyy Limingan kirkonkylän ydinkes-
kustan asemakaavamuutoshankkeeseen. Poh-
jois-Pohjanmaan museo edellyƫ arkeologista 
tarkkuusinventoinƟa kolmella hankealueeseen 
kuuluvalla pellolla (lausunto 24.03.2021 
OUKA/2772/10.02.01/2021).  

Yhdeltä pelloista on metallinetsinässä löytynyt 
historiallisen ajan löytömateriaalia, ja kaikki 
pellot sijaitsevat lähellä vanhoille kartoille mer-
kiƩyä asutusta. Tarkkuusinventoinnissa oli tar-
koitus selviƩää, onko peltokerroksen alta löy-
deƩävissä säilyneitä arkeologisesƟ merkiƩäviä 
rakenteita tai kerroksia. Työmenetelmäksi eh-
doteƫin koneavusteista koeojien tai koekuop-
pien kaivuuta.  

Limingan kunta Ɵlasi arkeologisen tarkkuusin-
ventoinnin Maanala Oy:ltä 9.10.2023. Maasto-
työt teki FM ArƩu Tokoi 19.–23.8.2024. 

2. Menetelmät 

Valmistelevina töinä selviteƫin alueen maan-
käyƩöhistoriaa historiallisista karƩa-aineis-
toista, jota käsitellään tarkemmin edempänä. 

KenƩätyö tehƟin kaivamalla peltoalueille kai-
vinkoneella koeojia arkeologin valvoessa työtä. 
Kaivinkone poisƟ pellon pinnasta kyntökerrok-
sen, minkä jälkeen tämän alta paljastuneita il-
miöitä tutkiƫin tarkemmin joko käsin tai ko-
neavusteisesƟ Ɵlanteesta riippuen. Kaivetut 
maakasat käyƟin lisäksi läpi silmämääräisesƟ ja 
metallinpaljasƟmella löytöjen varalta. 

Koeojat pyriƫin sijoiƩamaan maastossa sopi-
vimmille paikoille suurin piirtein tasavälein. 
Ojia kaiveƫin Ɵheämmin otollisimpina pide-
tyille alueille, kuten löytöpaikan ja vanhan asu-
tuksen läheisyyteen. Lisäksi koeojien sijoiƩe-
luun vaikuƫvat kaapelit ja vesijohdot, joita py-
riƫin välƩämään. Pintapoiminnalle ei tarjoutu-
nut mahdollisuuksia, sillä alue oli heinällä.  

Havainnot dokumentoiƟin sanallisesƟ, valoku-
vin ja miƩauksin. MiƩauksia tehƟin useam-
malla menetelmällä. Ojien sijainƟ mitaƫin 
RTK-korjatulla GNSS-paikanƟmella. Tätä ei ollut 
kuitenkaan käytössä kaikkina päivinä, joten osa 

havainnoista jouduƫin miƩaamaan tavallisella 
satelliiƫpaikanƟmella tai metrimitalla. Siksi 
esimerkiksi sarkaojien sijainƟ on paikoin epä-
tarkka. 

3. Topografia 

Selvitysalueet ovat tasamaalla sijaitsevaa pel-
toa. Jokivarressa alueen länsipuolella olevat 
tonƟt ovat aavistuksen peltoalueita korkeam-
malla. Samoin maasto kohoaa hyvin loivasƟ 
alueelta länteen mentäessä. Korkeuserot ovat 
kuitenkin pieniä. 

SelviteƩävät peltoalueet sijaitsevat korkeu-
della 4,5–5,5 m mpy. Kohta on noussut meren-
pinnan yläpuolelle todennäköisesƟ 1200-lu-
vulla (rannansiirtymä Hakosen 2024 perus-
teella). Tarpeeksi korkealla asutukselle tulva 
huomioiden olisi Liminganjoen törmä kohdalla 
ollut aikaisintaan arviolta 1300-luvun jälkipuo-
lella. SelviteƩävät peltoalueet olivat mahdolli-
sesƟ vielä tässä vaiheessa jossain määrin tul-
valle alƫita. 

4. Historialliset kartat ja Ɵetoja asutushistori-
asta 

Limingan kylä on syntynyt keskiajalla Limingan-
joen alajuoksulle. 1300–1400-luvuilla talo-
määrä oli todennäköisesƟ vielä varsin pieni, 
muƩa 1548 kylässä mainitaan olleen jo 58 ta-
loa (Vahtola 1977: 92–93).  

Vanhoista karƩamateriaaleista ilmenee, miten 
kylän talot sijoiƩuivat pitkänä nauhana pitkin 
Liminganjoen rantoja. Talojen peltolohkot 
suuntautuivat säteiƩäisesƟ jokivarresta ulos-
päin ja näiden takana olivat niiƩymaat. Selvi-
tysalue sijoiƩuu keskeiselle paikalle kylän kes-
kivaiheille heƟ pappilan viereen.  

Varhaisin tarkka karƩa kylästä on vuodelta 
1707 (Mört). Vaikka karƩa kaƩaa lähes koko ky-
län, juuri selvitysalueen kohtaa ei ole tälle piir-
reƩy. Viereistä alueƩa kuvaavalle kartalle on 
kuitenkin hahmoteltu taloja myös tälle kohtaa.  

Vuoden 1760 kartalta (Gutzén 1760) selvitys-
alue löytyy kokonaisuudessaan. Alue on 
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merkiƩy pelloiksi asutuksen sijaitessa aivan 
joen törmällä (kuva 2). Selvitysalueen etelä-
laidalla kulkee peltojen välissä polku. Vuoden 
1785 kartalla Ɵlanne näyƩää pysyneen samana 
(Holmbom 1785a). KarƩa on kuitenkin huono-
kuntoinen ja kohdalta repeillyt. Viereisiltä pap-
pilan pelloilta löytyy tarkka karƩa samalta vuo-
delta 1785 (Holmbom 1785b), muƩa tämä ei 
yllä selvitysalueelle.  

Pitäjänkartat Limingasta on tehty 1844. Holm-
bomin kartasta löytyy lisäksi jäljennös vuodelta 
1925. MaanmiƩauslaitoksen vanhoja 

ilmakuvia on alueelta vuodesta 1946 lähƟen ja 
vanhin peruskarƩa on vuodelta 1953. Näissä 
länƟsimmällä ja pohjoisimmalla selvitysalueen 
pelloista on lato, muƩa ei muuta maankäyƩöä. 

Selvitysalueelle osuu näiden talojen 1700-lu-
vulle tai aiemmaksi ajoiƩuvia maaomistuksia 
pohjoisesta alkaen: 27 Kramsu, 61 RauƟo, 20 
Pilto, 9 Pilto, 10 PieƟlä ja 52 Tuorila.   Kaikkien 
mainiƩujen talojen tonƟt ovat nähtäväsƟ aika-
naan sijainneet selvitysalueen vieressä.  

 

 
Kuva 2.  Selvitysalueet, koeojat ja löytöpaikka asemoituna vuoden 1760 kartalle.
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5. Selvitysalueen havainnot 

5.1. KoƟ-PieƟlä 

Pieni peltoalue PappilanƟen ja LumijoenƟen 
välissä ei ole enää viljelyssä ja toimii nykyään 
väliaikaisena parkkipaikkana. Kyse on PieƟlän 
(nro 10) ja Tuorilan (nro 52) talojen vanhoista 
pelloista, mikä ilmenee jo vuoden 1760 kartalta 
(Gutzén). Selvitysalue on merkiƩy pelloksi 
myös myöhemmissä karƩamateriaaleissa. 

PieƟlän talotonƫ sijaitsee kohdalla jokivar-
ressa vain noin 15 m selvitysalueen rajasta. Tä-
män ja pappilan välissä on todennäköisesƟ 
aiemmin sijainnut Tuorilan talon tonƫ. Talo on 
jo melko varhaisessa vaiheessa siirreƩy kauem-
maksi jokivarresta, eikä taloa ole kuvaƩu vuo-
den 1707 kartalla jokivarteen. Uusi tonƫ sijait-
see paikalta noin 800 m itään. Seuraava talo-
tonƫ heƟ PieƟlän pohjoispuolella on ollut Pilto 
(nro 9). Kaikki talot mainitaan lähteissä jo 1548 
(Kuorilehto 2013: 125, 129 ja 171). Mikään ton-
teista ei jää selvitysalueelle.  

Aivan selvitysalueen pohjoisreunalle on vuo-
den 1760 kartalla merkiƩy jokin rakennus. 
MahdollisesƟ kyseessä on lato. 

Alueelle kaiveƫin neljä itä-länsisuuntaista koe-
ojaa. Kaakkoispuolelle kaiveƫin lisäksi lyhy-
empi koeoja, jolla pyriƫin selviƩämään pai-
kalta tavaƩujen ilmiöiden laajuuƩa. 

Koeojan 1 itäpäässä havaiƫin peltokerroksen 
alla värjäytymä. Tätä syvemmälle kaiveƩaessa 
vastaan tuli tummanharmaata kosteaa melko 
vahvasƟ haisevaa hietaa, missä siellä täällä oli 
puujäänteitä. Ilmiötä ei valtaosaltaan kaiveƩu 
pohjaan, vaan oja kaiveƫin noin 1 m syvyydelle 
nykyisestä maanpinnasta.  

Puumateriaali näyƫ lisääntyvän itään mentä-
essä ja todennäköisesƟ ilmiö syveni tänne. Itä-
päässä pääteƫin kaivua jatkaa syvemmälle ja 
ilmiön pohja löydeƫin noin 1,5 m syvyydeltä 
nykyisestä maanpinnasta. 

Kohdalta havaiƫin useampia kerroksia. Päällä 
oli noin 30 cm kyntökerros ja tämän alla 60 cm 
ruskeaa hietamaata. Tämän alta löydeƫin 10 
cm orgaanista puunsekaista maata, 10 cm 

harmaata hietaa ja pohjimmaisena oli 40 cm 
puunsekaista lastukerrosta. Tämän alla oli il-
meisesƟ paikalla luontainen musta liejukerros, 
joka oli pohjaveden tasolla.  

Ylempää löydetyt puut olivat huonokuntoisia, 
muƩa pohjalla nämä olivat säilyneet erinomai-
sessa kunnossa. Puut olivat pyöreitä ja pinnal-
taan veistämäƩömiä. Osa oli katkaistu kir-
veellä. Koko vaihteli suuresƟ. Mukana oli sekä 
oksia, eƩä runkopuita. Lisäksi paikalla oli run-
saasƟ pienempää oksamateriaalia, esimerkiksi 
kuusen havuja.  

Leikkauksesta havaiƫin yksi suuri halkaisijal-
taan noin 25 cm tukki. Tämän pää oli nähtäväsƟ 
veisteƩy niin, eƩä päähän jäi halkaisijaltaan 12 
cm uloke. Työhön on mahdollisesƟ käyteƩy sa-
haa, tosin puu oli hieman kulunut kohdalta. 
Puu voi olla alun perin jostain rakenteesta. 
Muita rakenteisiin liiƩyviä puita ei löydeƩy, to-
sin mainiƩakoon, eƩä yksi ohuemmista run-
goista oli teroiteƩu. Kyse voi olla esimerkiksi 
heinäseipään päästä.  

Puumateriaalin ja kerrosten yleisilme oli hyvin 
sekalainen. Esinelöydöt käsiƫvät lähinnä joi-
tain punasavikeramiikan paloja.  

 
Kuva 3. Koeojan 1 itäpäätä. 
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Kuva 4. Paikalta havaiƫin sekalaista puumateriaa-
lia. 

 
Kuva 5. Paksumman hirren pää. 

Ilmiö on hyvin laaja, sillä se näkyy koeojassa 17 
m matkalla ja jatkuu vielä itään. Koeojasta 5 
nähƟin, eƩä ilmiö jatkuu kuitenkin vain muuta-
man metrin kohdalta pohjoiseen.  

Ilmiö voidaan tulkita jonkinlaiseksi kosteikoksi, 
jota on täyteƩy erinäisellä puumateriaalilla ja 
myöhemmin maalla. Kyse voi olla esimerkiksi 
suurehkosta luonnonojasta tai kaivetusta kana-
vasta. Laajuus voi osiƩain seliƩyä sillä, eƩä koe-
oja kaiveƫin mahdollisesƟ tämän suuntaisesƟ, 
mikäli oja on virrannut kohƟ jokea.  

Koeojasta 2 havaiƫin yksi mahdollinen jäte-
kuoppa peltokerroksen alta. Näkyviltä mitoil-
taan tämä oli 120 x 110 x 40 cm. Ilmiö oli varsin 
pienialainen ja tämä kaiveƫin kohdalta käsi-
työkaluin pohjaan sen tarkemman iän selviƩä-
miseksi. Kuopan pohjaosa oli lastunsekaista or-
gaanista maata. Löytöinä saaƟin etupäässä 
luuta.  

Muuten havainnot käsiƫvät lähinnä vanhoja 
sarkaojia ja salaojia.  

Koeojista kaivetusta maasta tehƟin metallin-
paljasƟmella muutamia vanhempia löytöjä, 
joista parhaiten alueen käyƩöä ajoiƩavat raha-
löydöt. Vanhin rahoista on lyöty 1634 (KrisƟi-
nan ¼ äyri). Tämä tuli koeojan 3 itäpäästä. Sa-
masta ojasta tuli myös nuorin rahalöytö: 5 pen-
niä nähtäväsƟ vuodelta 1897.  

Koeojasta 2 noin jätekuopan kohdalta löydet-
Ɵin Kaarle XI:n lyöƩämä 1/6 äyri, joka ajoiƩuu 
välille 1666–1686 (ks. Oravisjärvi 2016: 91). 
Vuosiluku on epäselvä, muƩa voisi olla 1675. 
Toinen vastaava raha löydeƫin koeojan 1 kos-
teikkopaikan kohdalta. Tämä on huonokuntoi-
nen ja mahdollisesƟ osin sulanut, eikä vuosilu-
vusta saatu selvää. 

 
Kuva. Koeojan 3 löytöjä. 
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Kuva 6. Leikkaus koeojan 1 itäpäästä eteläreunalta.  

 
Kuva 7. Koeojat 1–5 ensimmäisellä kaivausalueella. 
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Kuva 8. Koeojan 1 itäpään kosteikkokohdan löytöjä. 

 
Kuva 9. Koeojan 2 jätekuopan löytöjä sekä ojasta löytyneet raha ja solki.
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5.2. Pappilanpelto 

Peltoalue sijaitsee hieman kauempana jokivar-
resta. Vuoden 1760 (Gutzén) kartalla peltoalue 
on jatkoa samoille PieƟlän ja Tuorilan talon pel-
loille, joita käsitelƟin edellisessä kappaleessa. 
Alue on myöhemmän karƩamateriaalin perus-
teella pysynyt koko ajan viljelyssä.  

Peltoalueen länsilaitaan kaiveƫin kolme koillis-
lounassuuntaista koeojaa (6, 7 ja 8). Pellon itä-
puolelle kaiveƫin neljä ojaa näihin kohƟsuo-
raan (9, 10, 11 ja 12).  

Havainnot käsiƫvät pääosin eri kokoisia ja eri 
suuntaisia sarkaojien pohjia. Alueelta havaiƫin 
myös joitain syvempiä tummanharmaan haise-
van hiedan täyƩämiä kaivantoja, jotka muistut-
Ɵvat maannokseltaan koeojasta 1 havaiƩua il-
miötä. Nämä olivat kuitenkin tätä pienialaisem-
pia ja niiden muodosta saaƩoi nähdä näiden 
olevan ojan pohjia. IlmeisesƟ nämä ovat suu-
rempien luonnonojien tai kaiveƩujen kanavien 
paikkoja, jotka on myöhemmin täyteƩy. Suu-
rempien ja pienempien ojien pohjat osuvat 
osiƩain yksiin 1760 kartan peltolohkojen 
kanssa. Havainnot näyƩävät kuitenkin liiƩyvän 
useampaan ojitusvaiheeseen. Nykyisin alueella 
ei ole sarkaojia. Selviin salaojiin ei törmäƩy, to-
sin osa ojien pohjista voi liiƩyä näihin, sillä ojia 
ei kaiveƩu pohjaan. 

Ojien lisäksi löydeƫin joitain pienialaisia ano-
malioita ja kuoppia, joita ei kuitenkaan katsoƩu 
arkeologisesƟ merkiƩäviksi. 

Hankealueen lounaisosaan on vuoden 1760 
kartalla merkiƩy rakennus, mahdollisesƟ lato. 
Kohdan vieressä on nykyisin pellon reunassa 
peltoröykkiö. Tämä sijaitsee vain 10 m raken-
nuksen asemoidusta kohdasta länteen. Ase-
moinnin epätarkkuuksien vuoksi rakennus on 
voinut todellisuudessa sijaita röykkiön koh-
dalla. Pellolta raivaƩuja kiviä olisi tässä tapauk-
sessa voitu kasata vanhan kivijalan päälle. Yhtä 
lailla on mahdollista, eƩä rakennuksen perusta 
on pureƩu vierestä röykkiön kohdalle. SijainƟ 
voi myös olla saƩumaa. 

Koeojan 6 pohjoispuolelta löydeƫin vastaava 
1/6 äyri, kuin koeojista 1 ja 2. Raha ajoiƩuu 
vuosiin 1666–1686 (Oravisjärvi 2016: 91). Koe-
ojasta 12 läheltä pellon etelänurkkaa löydeƫin 
Kaarle XIV Juhanan lyöƩämä ¼ killinki. Rahaa 
lyöƟin vuosina 1819–1830 (Oravisjärvi 2016: 
109). Tässä vuosiluku on epäselvä, muƩa se 
voisi olla 1828. 

 

Kuva 10. Koeoja 7. Etualalla oikealla matala 
kuoppa ja taustalla suuri täyteƩy oja.  

 

Kuva 11. Koeojasta 6 löytynyt raha oli pinnoiltaan 
kulunut. 
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Kuva 12. Etualalla peltoröykkiö. Taustalla koeojat 6, 7 ja 8. 

 
Kuva 13. Koeojat 6–12 toisella peltoalueella.
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5.3. Paloaseman pelto 

Paloaseman viereiseltä pellolta on metallinet-
sinnässä löydeƩy rahoja vuosilta 1568 ja 1601 
sekä muuta historiallisen ajan metalliesineistöä 
(Mika Sarkkinen, Ɵedonanto sähköposƟtse 
19.8.2024).  Löytöpaikka Kramsu (1000037290) 
on merkiƩy pellon lounaiskulmaan.  

Alue on vuoden 1760 kartalla (Gutzén) merkiƩy 
pelloksi ja Ɵlanne on sama myöhemmillä kart-
tatasoilla. Vanhimmalle kartalle merkityt tont-
Ɵmaat sijaitsevat selvitysalueelta 90–150 m 
etäisyydellä jokirannassa. Talojen pellot ovat 
tähän aikaan olleet pitkänomaisia joesta ulos-
päin jatkuvia kapeita sarkoja. Nykyiselle palo-
aseman pellolle osuu kolmen talon maita. 
Nämä ovat nähtäväsƟ 27 Kramsu, 61 RauƟo ja 
20 Pilto (Bildo) pohjoisesta lueƩuna. Löytö-
paikka on Pilton pellolla.  

HuomaƩakoon, eƩä kyseessä on eri Pilto, kuin 
PieƟlän viereinen talo. Kyseinen myöhemmin 
Jaakkolana tunneƩu talo sijaitsee paikalta noin 
400 m itään. Hyvin todennäköisesƟ talo on 
aiemmin sijainnut kuitenkin vuoden 1760 kar-
talla Pilton ja RauƟon väliin merkityllä pienellä 
auƟotonƟlla. 

Pellolle kaiveƫin 7 itä-länsisuuntaista koeojaa 
(13–19). Pellolla ei ole merkiƩäviä korkeus-
eroja. Sarkaojien väliset sarat ovat tosin sel-
väsƟ ympäristöstään koholla.  

Löytöpaikan kohta oli aavistuksen ympäristös-
tään koholla. Sen molemmin puolin kaiveƫin 
koeojat. Koeojassa 13 oli kohdalla kynnön alla 
melko paksu laaja kerros tummaa maata. 

Syvimmillään tämä jatkui jopa 80 cm pellonpin-
nasta. Paikalla on mahdollisesƟ ollut kosteikko 
tai oja. Vaikka syvempi kerros ei jatkunut kovin 
pitkälle, ohuempana kynnön alta havaiƫin 
tumma maakerros koko ojan alueelta. Pak-
suuƩa tällä oli noin 10 cm. Koeojassa 14 vas-
taava kerros oli ohuempi ja tästä pohjoiseen 
kaivetuissa ojissa kerrosta ei enää havaiƩu. 
Muut havainnot alueella koostuivat yksin-
omaan vanhojen sarkaojien pohjista. 

 
Kuva 14. Koeoja 8 itäpäästä kuvaƩuna. Etualalla 
kaivantoja ja ojia.  
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Kuva 15. Koeojat 13–19 paloaseman viereisellä peltoalueella.

6. Yhteenveto  

SelviteƩävä alue käsiƩää kolme rakentama-
tonta peltoalueƩa Limingan keskustassa. Alu-
eella tehƟin tarkkuusinventoinƟ, sillä pelloilta 
on historiallisen ajan metallilöytöjä, ja ne sijait-
sevat aivan vanhan asutuksen vieressä.  

TarkkuusinventoinƟ toteuteƫin kaivamalla 
koeojia koneavusteisesƟ sopivaksi katsotuille 
paikoille peltoalueilla. Pääosa peltokerroksen 
alta tehdyistä havainnoista oli vanhoja täytet-
tyjä sarkaojia. Näiden lisäksi havaiƫin joitain 
laajempia täyteƩyjä kosteikkoalueita, vanhoja 
luonnonojia tai kanavia. Koeojista havaiƫin joi-
tain yksiƩäisiä muita täyteƩyjä kuoppia. Ajoi-
teƩavat löydöt käsiƫvät muutamia 1600-luvun 
ja 1800-luvun rahoja. Löydöillä ei ollut selkeää 
konteksƟa. 

Alueilla on ilmeisesƟ ollut akƟivista historialli-
sen ajan toimintaa. Ne näyƩävät kuitenkin si-
jaitsevan sivussa varsinaisista asuintonteista, 
jotka ovat sijainneet jokitörmällä. Siitä eƩä pel-
toalueilla olisi sijainnut siƩemmin kadonneita 
talotonƩeja ei saatu tutkimuksessa todisteita.  

Suunnitelma-alueista arkeologisesƟ otollisin 
on todennäköisesƟ KoƟ-PieƟlän alue, joka si-
jaitsee aivan vanhan talotonƟn laidalla. Alu-
eelta tehƟin myös eniten löytöjä. Toisaalta alu-
eelle kaiveƫin myös koeojia Ɵheimpään, eikä 
näistä havaiƩu säilyneitä rakenteita. Etelä-
laidalla sijaitseva mahdollinen täyteƩy kosteik-
koalue on vaikeasƟ arvoteƩava. MaankäyƩö 
alueella voi olla vanhaa, muƩa rakenteita ei 
kohdalta havaiƩu. 

  

Oulussa 3.4.2024 

 

ArƩu Tokoi 

Arkeologi, FM 

Maanala Oy 
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LIITE 1. PoisteƩujen löytöjen lueƩelo 

Oja Kuvaus: löytö, mitat yms. Määrä Paino N E 
1 Raha. Kaarle XI:n lyöttämä 1/6 äyri vuosilta 1666–1686. 1 6 7187780 424364 
1 Metallilöytöjä. Pultti ja kaksi pellin palaa. Toinen pa-

loista voisi olla mahdollisesti soljen neula tms. 
3 67 7187776 424375 

1 Punasavikeramiikan paloja.  Kolmessa rusehtava lasite 
molemmin puolin. Kahdessa lasite vain sisäpuolella ja 
tässä vaaleita ja vihreitä koristeraitoja. Toinen näistä on 
ison vadin pohjan rajalta. 

5 175 7187776 424375 

1 Luuta 2 49 7187776 424375 
2 Raha. Kaarle XI:n lyöttämä 1/6 äyri vuosilta 1666–1686. 1 6 7187792 424372 
2 Solki. 59x22x2-3 mm. Koristeltu läpi menevin rei'in osan 

ollessa mahdollisesti hihnan kiinnitykseen. Toinen pää 
koristeltu ympyrällä, jossa painaumia. Tämän takana on 
pieni kiinnityskoukku. 

1 16 7187791 424378 

2 Luuta. 12 790 7187792 424370 
2 Punasavikeramiikan pala pienen astian pohjan reunasta. 

Sisäpinnalla hieman tummanvihreää lasitetta jäljellä. 
Säilynyt leveys48 ja korkeus 28 mm. Seinämän paksuus 
6mm. 

1 16 7187792 424370 

2 Hiomen kappale. 63x36x22 mm. Vaalea hieno kivilaatu 1 99 7187792 424370 
3 Raha. Kristiinan lyöttämä ¼ äyri vuodelta 1634. 1 9 7187810 424384 
3 Raha. 5 penniä nähtävästi vuodelta 1897. 1 6     
3 Lyijyesineen kappale. 1 16 7187811 424380 
6 Raha. Kaarle XI:n lyöttämä 1/6 äyri vuosilta 1666–1686. 1 3 7187794 424430 

12 Raha. Kaarle XIV Juhanan lyöttämä ¼ killinki. 1819–1830 1 4 7187705 424497 

 


